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Międzynarodowa konferencja szkoleniowa w Gruzji

27.03.2015

W dniach 24-25 marca w Tbilisi (Gruzja) odbyła się międzynarodowa
konferencja związana z podpisaniem Memorandum of Understanding
instytucji szkoleniowych objętych projektem „Współpraca Partnerstwa
Wschodniego w zwalczaniu nielegalnej migracji” (EaP-SIPPAP).
W dniach 24-25 marca w Tbilisi (Gruzja) odbyła się międzynarodowa konferencja
związana z podpisaniem Memorandum of Understanding instytucji szkoleniowych
objętych projektem „Współpraca Partnerstwa Wschodniego w zwalczaniu nielegalnej
migracji” (EaP-SIPPAP).

W konferencji  udział  wzięli  również  przedstawiciele  służb  granicznych następujących
państw:  Polski,  Węgier,  Słowacji,  Rumunii,  Armenii,  Azerbejdżanu,  Białorusi,  Gruzji,
Mołdowy,  Ukrainy  oraz  przedstawiciele  ICMPD  –  Międzynarodowego  Centrum  ds.
Rozwoju Polityki Migracyjnej, jak i Procesu Praskiego.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Straż Graniczną reprezentowali:  Komendant Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w
Lubaniu  płk  SG Marek  Woszczatyński  i  Zastępca  Naczelnika  Wydziału  Organizacji  i
Koordynacji  Szkolenia  Biura  Kadr  i  Szkolenia  Komendy  Głównej  SG  szer.  SG  Dita
Nowicka.

Podczas spotkania omówiono kolejne etapy współpracy państw UE i EaP. Projekt EaP-
SIPPAP, którego inauguracja nastąpiła w kwietniu 2013 r. skierowany jest do resortów
spraw wewnętrznych oraz służb granicznych państw objętych inicjatywą Partnerstwa
Wschodniego. SIPPAP realizowany jest przy udziale ekspertów ze służb granicznych:
Łotwy, Polski, Rumunii i Słowacji. Projekt przyczynia się do współpracy szkoleniowej i
operacyjnej w regionie Partnerstwa Wschodniego w dziedzinie transgranicznej prewencji
przestępstw ze szczególnym uwzględnieniem nielegalnej migracji. Nacisk kładziony jest
na zapoznanie państw EaP z rozwiązaniami praktycznymi w dziedzinie IBM, co powiązane
jest formą realizacji projektu (warsztaty oraz wizyty studyjne we wszystkich państwach
UE biorących udział w projekcie). Punktem kulminacyjnym konferencji było podpisanie
Memorandum of Understanding, którego praktyczne wdrożenie zawarte jest w
dokumencie „Intensywny, oparty na doświadczeniach program nauczania na poziomie
zaawansowanym z zakresu Zintegrowanego Zarządzania Granicami (IBM Programme)”.
Zakłada się, iż działania zaplanowane do realizacji w najbliższym czasie będą wspierały
potencjał rozwoju państw EaP oraz opracowanie programów szkolenia w obszarze IBM,
przy bardzo aktywnym udziale polskiej Straży Granicznej.
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